
 

 
 

 
 

 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
 

CAF 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Aletti”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI  

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

                                       MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA  

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

 

.          

 

   AL SIG. CHIARADIA FRANCESCO  

AL PROF. NOIA SALVATORE 

AL PROF. LACANNA MICHELE. 

ALLA PROFSSA IANTORNO MARA CECILIA   

AI COORDINATORI  

E P.C. ALLA DSGA 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Costituzione Gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) a.s. 2021/22. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/92; 

VISTA la Legge 170/2010; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012; 

VISTA la C.M. n. 8 del 06 marzo 2013; 

VISTA la Nota MIUR n. 2563 del 22/11/2013; 

VISTO il Decreto legislativo n 66 del 2017; 

ACQUISITA la disponibilità delle persone citate; 

 

DECRETA 

 

la costituzione del  Gruppo di lavoro per l’inclusione(GLI)  per l’anno scolastico 2021/22 

così come segue: 

 

ALFONSO COSTANZA, Dirigente Scolastico,  

Sig. CHIARADIA FRANCESCO  genitore 

Prof. NOIA SALVATORE Funzione Strumentale Inclusione nonché coordinatore docenti di sostegno 

Prof.ssa IANTORNO MARIELLA –  prof. LACANNA MICHELE -funzione strumentale  Area 2- 

Supporto agli alunni, rapporti con le famiglie. Orientamento. 
I Coordinatori delle classi 

 

 

Dott.ssa MELFI MARIANTONIA ,psicologa dell’ ASP di Trebisacce  

Sigra  SANTAGADA TERESA, assistente sociale dell’ ASP di Trebisacce 

Assistente servizi sociali del Comune di Oriolo 

Assistente servizi sociali del Comune di Trebisacce 

 

Il GLI, come sopra costituito, svolgerà le seguenti funzioni: 

 

- Rilevazione dei bisogni Educativi Speciali 

- Supporto al collegio dei docenti nella definizione e realizzazione del Piano  per l’inclusione nonché  





ai docenti nell’attuazione dei PEI. 

- Raccolta  della documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in funzione 

di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche 

dell’Amministrazione 

- Focus/confronto sui casi, consulenze e rapporto con i colleghi sulle strategie metodologiche di 

gestione della classe 

- Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello d’inclusività della scuola 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Alfonso COSTANZA 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


		2021-10-08T11:19:19+0200
	COSTANZA ALFONSO




